
Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
------------------  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1414/QĐ-B VHTTDL
Hà Nội, ngày 05 tháng 4 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
về việc thành lập Tổ Soạn thảo Thông tư quy định inẫu về tổ chức, 

hoạt động và tiêu chí của Trung tâm Văn hóa cấp tỉnh và 
Trung tâm Văn hóa-Thể thao cấp huyện

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của 1 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ 
Yăn hóa, Thế thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 730/QĐ-BVHTTDL ngày 03 tháng 3 năm 2017 của 
Bộ trưỏttg Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc soạn thảo Thông tư quy định 
mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Trung tâm Văn hóa cấp tỉnh và Trang 
tâm Văn hóa-Thế thao cấp huyện;

Căn cứ Công văn cử cán bộ tham gia Tổ Soạn thảo của các cơ quan, đơn 
vị liên quan;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Soạn thảo Thông tư quy định mẫu về tổ chức, hoạt 
động và tiêu chí của Trung tâm Văn hóa cấp tỉnh và Trung tâm Văn hóa-Thế thao 
cấp huyện:

1. Bà Trịnh Thị Thủy, Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở Bộ Văn hóa, Thể thao 
và Du lịch-Tố trưởng;

2. Bà Vi Thanh Hoài, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch-Tổ phó;

3. Bà Triệu Thị Thanh Giang, Chuyên viên chính Vụ Tổ chức-Biên chế 
Bộ Nội vụ-úy viên;

4. Ông Trần Đức Thọ, Chuyên viên chính Vụ Thể dục thể thao quần chúng 
Tổng cục Thể dục thể thao-ủy viên;

5. Ông Đinh Quang Kiểm, Chuyên viên Phòng Kế hoạch, Tổng hợp và 
Quy hoạch Vụ Ke hoạch, Tài chính Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch-ủy viên;

6. Bà Ngô Thị Thơm, Chuyên viên Phòng Pháp chế Văn hóa, Gia đình Vụ 
Pháp chế Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch-ủy viên;



7. Ông Hà Minh Thắng, Phó trưởng phòng Tổ chức bộ máy Vụ Tổ chức 
cán bộ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch-ủy viên;

8. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Trưởng phòng Kế toán, Tài chính Cục Văn
hóa cơ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch-úy viên;

9. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền, Trưởng phòng Thiết chế văn hóa cơ sở Cục
Văn hóa cơ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch-ủy viên;

10. Bà Trịnh Thu Hiền, Phó trưởng phòng Xây dựng đời sống văn hóa 
Cục Văn hóa cơ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du Iịch-ủy viên;

11. Bà Đỗ Thị Mai Hương, Phó Chánh văn phòng Cục Văn hóa cơ sỏ' Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch-ủy viên;

12. Ông Quản Văn Hải, Phó trưởng phòng Thiết chế văn hóa cơ sở Cục 
Văn hóa cơ sở Bộ Văn hóa, Thế thao và Du lịch-ứy viên;

13. Ông Lê Anh Tuấn, Chuyên viên Phòns Thiết chế văn hóa cơ sở Cục
Văn hóa cơ sở Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch-ủy viên.

Điều 2. Tổ Soạn thảo có trách nhiệm soạn thảo Thông tư đúng tiến độ và
tự giải thể khi hoàn thành.

Tổ Soạn thảo được hưởng các chế độ khi thực hiện soạn thảo Thông tư 
theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng 1 ^ ,  
Cục Văn hóa cơ sở và các thành viên có tên tại Điểu 1 chịu trách nhiệm thi hành iặop \  
Quyết định nầy.ỉr7£fỵtịf~ '

No i nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo)',
- Thứ trưởng Huỳnh Vĩnh Ái;
- Lưu: VT, VHCS (01), LAT. 20.

Huỳnh Vĩnh Ái

?


